REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /909 prot. Shkodér, mé /&, ©J2026
VENDIM

Nr. /5@, datg /£ 272026

«PER MIRATIMIN E ZGJATJES Sk MARREDHENIES Sk PUNES TE
ADMINISTRATORIT PER NJE PERIUDHE 1-VJECARE”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 51, pika 1; Ligji nr.7703 daté 11.05.1993 “Pér
sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 31 dhe 33; Statuti i
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, neni 36, pika 1; shkresés nr.1857 prot, daté
13.05.2026, t& Administratorit t& eméruar né két€ pozicion me Vendim t€ BA nr.133 daté
23.04.2026, pér zgjatjen ¢ marrédhénies sé punés pasi me daté 20.05.2026 mbush& moshén e
daljes n& pension; duke marré né konsideraté réndésiné e kétij pozicioni ky¢ né
miréfunksionimin e USH-sé dhe pasojat negative qé mund té sjellé ndérprerja e marrédhénies s¢
punés né kété fazg; faktin qé ligji e njeh konceptin juridik dhe social “pension pleqérie” si e
drejts dhe jo detyrim, duke parashikuar njékohésisht edhe t& drejtén e shtyrjes s&¢ moshés s¢
daljes n& pension, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés 18.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes s& moshés sé daljes né pension pleqérie pér njé kohézgjatje 1 (nj€)
vit kalendarik.

2. Administratori nénshkruan kontraté pune né pérputhje me pércaktimet e kétij vendimi,
me afat té caktuar 1 (njé) vit kalendarik.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e

Financés dhe Buxhetit.
4. Ky vendim i dérgohet pér dijeni Senatit Akademik, Rektorit té USH-sé, dhe z. Mark

Molla.
5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€.
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